Совет

Мирного сельского поселения

Новониколаевского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е № 2/4

10 апреля 2012 года.

«ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОСНОВАНИЯ ДЛЯ ПРИЗНАНИЯ БЕЗНАДЕЖНЫМИ

К ВЗЫСКАНИЮ НЕДОИМКИ ПО МЕСТНЫМ

НАЛОГАМ И СБОРАМ, ЗАДОЛЖЕННОСТИ

ПО ПЕНЯМ И ШТРАФАМ НА ТЕРРИТОРИИ

МИРНОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

Рассмотрев Положение «Об установлении дополнительного основания для признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам и сборам, задолженности по пеням и штрафам на территории Мирного  сельского поселения», в соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, приказом Федеральной налоговой службы Российской Федерации от 19 августа 2010 г. N ЯК-7-8/393@ "Об утверждении Порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных безнадежными к взысканию, и Перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам" Совет Мирного  сельского поселения решил:

 1.Утвердить Положение о «Об установлении дополнительного основания для признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам и сборам, задолженности по пеням и штрафам на территории Мирного сельского поселения».

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Мирного сельского поселения:                                        В.В. Иванов.

Приложение

к Решению

Совета Мирного

сельского поселения

от 10.04.2012г. №2/4

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОСНОВАНИЯ ДЛЯ

ПРИЗНАНИЯ БЕЗНАДЕЖНЫМИ К ВЗЫСКАНИЮ НЕДОИМКИ ПО МЕСТНЫМ

НАЛОГАМ И СБОРАМ, ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО ПЕНЯМ И ШТРАФАМ

НА ТЕРРИТОРИИ МИРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ.

1. Настоящим положением в соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, приказом Федеральной налоговой службы Российской Федерации от 19 августа 2010 г. N ЯК-7-8/393@ "Об утверждении Порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных безнадежными к взысканию, и Перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам" устанавливаются дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам по местным, в том числе отмененным налогам и сборам, зачисляемым в бюджет Мирного сельского поселения Новониколаевского муниципального района:

а) вынесение судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства и о возвращении исполнительного документа взыскателю в случаях, установленных пунктами 2 - 6 части 1 статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 N 229-ФЗ "Об исполнительном производстве" с учетом положений статей 21, 22 указанного Федерального закона;

б) наличие задолженности налогоплательщиков по пеням, начисленным на сумму недоимки по местным налогам и сборам, в отношении которой утрачено право на принудительное взыскание, установленное Налоговым кодексом Российской Федерации, при условии погашения данной суммы недоимки по налогам, сборам

2. Решение о признании недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам по местным, в том числе отмененным налогам и сборам, зачисляемым в бюджет Мирного  сельского поселения безнадежными к взысканию и их списании принимается Межрайонной Инспекцией Федеральной налоговой службы Российской Федерации № 7 по Волгоградской области по согласованию с уполномоченным органом Новониколаевского муниципального района.

3. Документами, подтверждающими обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам по местным, в том числе отмененным налогам и сборам, зачисляемым в бюджет Мирного сельского поселения, являются:

в случае, предусмотренным п.п. «а» п.1 настоящего Положения:

1) справка налогового органа по месту нахождения организации (по месту жительства физического лица) о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам;

2) копия постановления судебного пристава-исполнителя структурного подразделения территориального органа Федеральной службы судебных приставов России об окончании исполнительного производства и возвращении исполнительного документа взыскателю;

в случае, предусмотренным п.п. «б» п.1 настоящего Положения:

1) справка налогового органа по месту нахождения организации (по месту жительства физического лица) о суммах задолженности по пеням, штрафам и процентам;

2) справка налогового органа по месту нахождения организации (по месту жительства физического лица) о погашении суммы задолженности по недоимке по местным налогам и сборам, в отношении которой утрачено право на принудительное взыскание, установленное Налоговым кодексом Российской Федерации.

4. Установить, что органом, уполномоченным, принимать решение о согласовании списания является администрация Мирного сельского поселения Новониколаевского муниципального района.

5. Налоговый орган осуществляет учет принятых решений и не позднее 10-ти дней после принятия решения, направляет сведения о списании недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам по местным, в том числе отмененным налогам и сборам, зачисляемым в бюджет Мирного  сельского поселения Новониколаевского муниципального района, в администрацию Мирного  сельского поселения.